1

 Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem – Genebra

TERMO DE POSSE

MANDATO TRIÊNIO 2021/2023

_______________________________________________________________________________________________________________
Sede - Rua Alberto de Oliveira Santos, 42, Sala 1116 - Ed. AMES - Vitória-ES - 29010-901 - Tel.: (27) 3223-7768 / 3222-2930

Subseção São Mateus – Rua João Bento Silvares, 214, loja 03, Centro – 29.930-020 - Tel.: (27) 3763-1447
Subseção Cachoeiro de Itapemirim – Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403 – Ed Max – Centro –.29.300-170  - Tel.: (28) 3522-4823

Subseção Colatina – Av. Getúlio Vargas, 500, sl 605 – Centro – 29.700-010 – Tel.: (27) 3721-5802
Subseção Linhares -  Av. Presid. Getúlio Vargas, 1220, sl 406, T. A, Cond. Laguna Center, Centro, CEP: 29.901-212, Telefone: (27) 3371-7453

Site: www.coren-es.org.br - E-mail: coren-es@coren-es.org.br - CNPJ 08.332.733/0001-35

04/01/2021 - Aos quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um na sede do Conselho 1

Regional de Enfermagem do Espírito Santo, endereço subscrito, às 14:13h, compareceu a presidente 2

da Comissão Eleitoral Enf. Sâmia da Penha Sechim – Coren-ES nº 38942-ENF, em obediência ao art. 3

41, §1º, do código eleitoral e convocatória determinada pelo(a) presidente do Conselho Regional 4

datada de 15/12/2020, para proceder a POSSE dos profissionais eleitos, efetivos e suplentes, no pleito 5

eleitoral do Coren-ES. Através da Decisão Coren-ES nº 067/2020, publicado no DOU, página 803, de 6

30/11/2020, foi homologado o resultado das eleições do Coren-ES, referente ao mandado do triênio 7

2021/2023, cujas chapas vencedoras foram: Chapa 01 do Quadro I e Chapa 02 do Quadro II/III. Para 8

a posse foram convocados os eleitos, efetivos e suplentes, através convocatória determinada pelo(a) 9

presidente do Conselho Regional datada de 15/12/2020. Presentes também ao ato de posse os 10

Conselheiros Regionais que encerraram o mandato Jaciglei Santos Costa, a Procuradora-Geral do 11

Coren-ES Drª Levina Maria Barros Libório, as membros da Comissão Eleitoral Srª Magna Nery 12

Manoeli e Drª Elizete Penha da Luz. Compareceram os seguintes profissionais eleitos EFETIVOS 13

para a posse: Andressa Barcellos de Oliveira, Coren-ES nº 105712- ENF; Leonardo Campagnani da 14

Silva Ferreira, Coren-ES nº 297852- ENF; Paula de Souza Silva Freitas, Coren-ES nº 149361- ENF; 15

Sandra Cavati Ribeiro Santos, Coren-ES nº 41445-ENF; Valeria Da Silva Schimidt Do Amaral Reis, 16

Coren-ES nº 56165-ENF; Douglas Lirio Rodrigues, Coren-ES nº 900893-TE; Priscila Novaes de 17

Figuêredo, Coren-ES nº 1285853-TE; Thais Pereira, Coren-ES nº 536237-TE; Rogerio Gama Matos, 18

Coren-ES nº 168514-TE. Compareceram os seguintes conselheiros eleitos SUPLENTES para a posse: 19

Diener Stéphan Peres, Coren-ES nº 218538 - ENF; Márcia Valéria de Souza Almeida, Coren-ES nº 20

73517- ENF; Jacqueline Damasceno de Castro Barros, Coren-ES nº 167676-ENF; Ana Paula Croce, 21

Coren-ES nº 1060986-TE; Felipe Guilherme Bahiense Gomes, Coren-ES 513805-TE; Silvio Friás 22

Caraciolo, Coren-ES nº 132791-TE; Irineu Lauvers, Coren-ES nº 513809-TE. Os Enfermeiros eleitos 23

Conselheiros Suplentes Keila Cristina Mascarello, Coren-ES nº 267609-ENF, e Eduardo Batista 24

Poltronieri, Coren-ES nº 169667-ENF, não compareceram à solenidade de posse, tendo justificado sua 25

ausência por e-mail, e assinarão posteriormente a ata. A presidente da Comissão Eleitoral Enf. Sâmia 26

da Penha Sechim iniciou os trabalhos de posse, procedendo todas as explicações sobre o rito de posse 27

2

 Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem – Genebra

TERMO DE POSSE

MANDATO TRIÊNIO 2021/2023

_______________________________________________________________________________________________________________
Sede - Rua Alberto de Oliveira Santos, 42, Sala 1116 - Ed. AMES - Vitória-ES - 29010-901 - Tel.: (27) 3223-7768 / 3222-2930

Subseção São Mateus – Rua João Bento Silvares, 214, loja 03, Centro – 29.930-020 - Tel.: (27) 3763-1447
Subseção Cachoeiro de Itapemirim – Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403 – Ed Max – Centro –.29.300-170  - Tel.: (28) 3522-4823

Subseção Colatina – Av. Getúlio Vargas, 500, sl 605 – Centro – 29.700-010 – Tel.: (27) 3721-5802
Subseção Linhares -  Av. Presid. Getúlio Vargas, 1220, sl 406, T. A, Cond. Laguna Center, Centro, CEP: 29.901-212, Telefone: (27) 3371-7453

Site: www.coren-es.org.br - E-mail: coren-es@coren-es.org.br - CNPJ 08.332.733/0001-35

estabelecido nos art. 41 e 42 do Código Eleitoral, aprovada pela Resolução Cofen 612/2019. O 28

mandato dos eleitos compreende o período de 1º de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2023. A 29

seguir foram chamados os eleitos efetivos e os eleitos suplentes para a posse que assinaram o TERMO 30

DE POSSE. Foi franqueada a palavra aos empossados. Nenhum Conselheiro fez o uso da palavra. 31

Após os pronunciamentos foi dado por encerrado a sessão de posse às 14:22h, que vai assinada pelo 32

empossante e pelos empossados. Na oportunidade, o plenário elegeu como data das Reuniões 33

Ordinárias do Exercício 2021 a última segunda-feira do mês às 13:30h. E para constar, eu Joyce 34

Ferreira da Silva, secretária “ad hoc” designada para o presente ato, lavrei a presente ata, que após 35

lida e aprovada, será assinada por todos os membros participantes. 36

 37

 38

EMPOSSANTE: 39

 40

 41

Drª Sâmia da Penha Sechim 42

Presidente da Comissão Eleitoral 43

Portaria Coren-ES nº 110/2020 44

 45

 46

EMPOSSADOS EFETIVOS: 47

 48

Andressa Barcellos de Oliveira, Coren-ES nº 105712- ENF 49

 50

Leonardo Campagnani da Silva Ferreira, Coren-ES nº 297852- ENF 51

 52

Paula de Souza Silva Freitas, Coren-ES nº 149361- ENF 53

 54

Sandra Cavati Ribeiro Santos, Coren-ES nº 41445-ENF 55

3

 Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem – Genebra

TERMO DE POSSE

MANDATO TRIÊNIO 2021/2023

_______________________________________________________________________________________________________________
Sede - Rua Alberto de Oliveira Santos, 42, Sala 1116 - Ed. AMES - Vitória-ES - 29010-901 - Tel.: (27) 3223-7768 / 3222-2930

Subseção São Mateus – Rua João Bento Silvares, 214, loja 03, Centro – 29.930-020 - Tel.: (27) 3763-1447
Subseção Cachoeiro de Itapemirim – Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403 – Ed Max – Centro –.29.300-170  - Tel.: (28) 3522-4823

Subseção Colatina – Av. Getúlio Vargas, 500, sl 605 – Centro – 29.700-010 – Tel.: (27) 3721-5802
Subseção Linhares -  Av. Presid. Getúlio Vargas, 1220, sl 406, T. A, Cond. Laguna Center, Centro, CEP: 29.901-212, Telefone: (27) 3371-7453

Site: www.coren-es.org.br - E-mail: coren-es@coren-es.org.br - CNPJ 08.332.733/0001-35

 56

Valeria Da Silva Schimidt Do Amaral Reis, Coren-ES nº 56165-ENF 57

 58

Douglas Lirio Rodrigues, Coren-ES nº 900893-TE 59

 60

Priscila Novaes de Figuêredo, Coren-ES nº 1285853-TE 61

 62

Thais Pereira, Coren-ES nº 536237-TE 63

 64

Rogerio Gama Matos, Coren-ES nº 168514-TE 65

  66

EMPOSSADOS SUPLENTES: 67

 68

Diener Stéphan Peres, Coren-ES nº 218538 – ENF 69

 70

Márcia Valéria de Souza Almeida, Coren-ES nº 73517- ENF 71

 72

Eduardo Batista Poltronieri, Coren-ES nº 169667-ENF 73

 74

Jacqueline Damasceno de Castro Barros, Coren-ES nº 167676-ENF 75

 76

Keila Cristina Mascarello, Coren-ES nº 267609-ENF 77

 78

Ana Paula Croce, Coren-ES nº 1060986-TE 79

 80

Felipe Guilherme Bahiense Gomes, Coren-ES 513805-TE 81

 82

4

 Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem – Genebra

TERMO DE POSSE

MANDATO TRIÊNIO 2021/2023

_______________________________________________________________________________________________________________
Sede - Rua Alberto de Oliveira Santos, 42, Sala 1116 - Ed. AMES - Vitória-ES - 29010-901 - Tel.: (27) 3223-7768 / 3222-2930

Subseção São Mateus – Rua João Bento Silvares, 214, loja 03, Centro – 29.930-020 - Tel.: (27) 3763-1447
Subseção Cachoeiro de Itapemirim – Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403 – Ed Max – Centro –.29.300-170  - Tel.: (28) 3522-4823

Subseção Colatina – Av. Getúlio Vargas, 500, sl 605 – Centro – 29.700-010 – Tel.: (27) 3721-5802
Subseção Linhares -  Av. Presid. Getúlio Vargas, 1220, sl 406, T. A, Cond. Laguna Center, Centro, CEP: 29.901-212, Telefone: (27) 3371-7453

Site: www.coren-es.org.br - E-mail: coren-es@coren-es.org.br - CNPJ 08.332.733/0001-35

Silvio Friás Caraciolo, Coren-ES nº 132791-TE 83

 84

Irineu Lauvers, Coren-ES nº 513809-TE 85

 86

DEMAIS PRESENTES: 87

 88

Jaciglei Santos Costa 89

 90

Levina Maria Barros Libório 91

 92

Magna Nery Manoeli 93

 94

Elizete Penha da Luz 95